

Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, CGT Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 28 de abril de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 05 de mayo de 2023

1 Acuerdos:

2 Acuerdo CSH-CD-2023-O2-01

- 3 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato,
- 4 aprobó por unanimidad de votos las actas: Acta G-CD-CSH-2023-01, Acta G-CD-
- 5 CSH-2023-E01, Acta G-CD-CSH-2023-E02, Acta G-CD-CSH-2023-E03.Acuerdo
- 6 CSH-CD-2023-E1-02

7 Acuerdo CSH-CD-2023-O2-02

- 8 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato,
- 9 aprobó por unanimidad de votos la incorporación a la Segunda Sesión Ordinaria
- 10 del Consejo Divisional de la Mtra. Adaly Escobar del Área de Español para
- 11 Extranjeros Departamento de Lenguas del Campus Guanajuato.

12 Acuerdo CSH-CD-2023-O2-03

- 13 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato,
- 14 aprobó por unanimidad de votos solicitud de propuesta para cambios en las
- 15 UDA: para estudiantes de nivel principiante de niveles 100 y 200 de los cursos
- de español para extranjeros, así como de la UDA Seminario de Cultura Mexicana
- 17 dirigida a los niveles 100 y 200 del mismo plan de estudios. Con la
- recomendación de que se aumente el número de horas de trabajo autónomo.
- 19 misma recomendación que se pone a consideración del área pertinente en el
- 20 caso de los otros niveles del programa.

21 Acuerdo CSH-CD-2023-O2-04

- 22 El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato,
- 23 aprobó por unanimidad de votos una prórroga de tres semestres (EJ 2023, AD



Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, CGT Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 28 de abril de 2023

Publicados en Gaceta Universitaria el 05 de mayo de 2023

24 25	2023 Y EJ 2024) a ******************** con la finalidad de que concluya sus estudios de la Licenciatura de Filosofía.
26	Acuerdo CSH-CD-2023-O2-05
27 28 29 30	El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos una prórroga de tres semestres (AD 2023, EJ 2024 y AD 2024) a ***********************************
31	Acuerdo CSH-CD-2023-O2-06
32 33 34 35 36	El Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, aprobó por unanimidad de votos posponer la discusión de la solicitud de prórroga de la alumna ********************, hasta tener datos más precisos por parte de Control Escolar de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, sobre si procedió una baja definitiva de la estudiante.
37 38 39	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 28 de abril de 2023 La Secretaria de la sesión del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, Dra. Krisztina Zimányi Rúbrica.
40 41 42 43 44 45	LA SUSCRITA, DRA. KRISZTINA ZIMÁNYI, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES, CAMPUS GUANAJUATO, DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
46	CERTIFICA
47 48 49 50	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la División de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS SOCIALES Y



Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, CGT Acuerdos adoptados en la segunda sesión ordinaria del 28 de abril de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 05 de mayo de 2023

- 51 HUMANIDADES, CAMPUS GUANAJUATO, CELEBRADA EL 28 DE ABRIL DE 2023.
- 52 DOY FE.